
Изјава:  Високи  представник
предузео  мјере  да  би
спријечио мјесечни губитак од
30 милиона КМ
 

Високи представник је данас донио одлуку која даје пуно правно
појашњење у вези са преносом пуне одговорности за индиректно
опорезивање  на  Управу  за  индиректно  опорезивање.  Високи
представник је предузео мјере као одговор на захтјев Управног
одбора Управе за индиректно опорезивање. Одлуком се дозвољава
органима власти у ентитетима и Дистрикту Брчко да наставе са
издавањем  пореских  маркица,  које  се  стављају  на  дуванске
производе и алкохолна пића, у кратком прелазном временском
периоду док Управа за индиректно опорезивање не буде спремна
да сама издаје ове маркице.

Циљ одлуке високог представника је да се спријечи губитак
прихода. Неспровођење ове одлуке ће за посљедицу имати губитак
до 30 милиона КМ мјесечно што би, заузврат, могло резултирати
–  на  примјер  –  кашњењем  исплата  у  кључним  ентитетским
пословима,  као  што  је  образовање.

Велики дио посла је урађен у кратком временском периоду у
процесу  реформе  индиректног  опорезивања.  Успостављена  је
Управа за индиректно опорезивање, отворен је јединствени рачун
на нивоу државе а сви закони за индиректно опорезивање су на
државном нивоу.

Али, да би се ово наставило, високи представник је рекао да
Управа за индиректно опорезивање и њен Управни одбор морају и
даље бити потпуно усредсређени на кључни датум, тј. 1. јануар
2006.  године  када  ће  се  увести  ПДВ.  До  тада,  Управа  за
индиректно  опорезивање  мора  преузети  све  административне
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надлежности  и  пуну  одговорност  за  индиректно  опорезивање.
Међутим,  да  би  се  осигурала  стабилност  дотока  прихода  на
јединствени  рачун  и  изашло  у  сусрет  пореским  обвезницима,
пренос одговорности се мора извршити што је могуће прије, а то
значи чим Управа за индиректно опорезивање буде спремна да их
преузме.  


